

Câmara Municipal de Pão Caetano do Pul

Senhor Presidente,

É com grande alegria e satisfação que parabenizo a Sra. Sandra Russo pelo lançamento do seu 12º livro intitulado "A Aventura dos Livros". Este é um feito notável que merece reconhecimento e celebração.

Sua trajetória como autora tem sido marcada por um talento singular na arte da escrita, cativando leitores de diversas gerações com suas histórias envolventes e mensagens inspiradoras. O lançamento de "A Aventura dos Livros" é mais uma demonstração do seu compromisso com a literatura e da sua habilidade em proporcionar experiências literárias enriquecedoras.

Sabemos que a escrita é uma jornada de dedicação e paixão, e sua contribuição para a cultura literária é inestimável. Seus livros têm inspirado muitos a explorar novos mundos por meio da leitura e nos inspira a apreciar ainda mais o mundo da escrita.

4557/2023 Página 1 de 2



Câmara Municipal de São Caetano do Sul

Que "A Aventura dos Livros" alcance um público vasto, espalhando sua mensagem e cativando corações. Este novo livro representa mais um marco em sua brilhante carreira literária e estamos ansiosos para ver os frutos deste trabalho. Que sua obra continue a inspirar e enriquecer vidas em todo o mundo, proporcionando a seus leitores momentos de encanto e reflexão por meio de suas palavras habilmente tecidas.

Mais uma vez, parabenizo por este notável feito. Desejo a você sucesso contínuo em sua jornada literária.

REQUEREMOS À MESA DIRETORA, nos termos regimentais, que se digne fazer constar em Ata e nos Anais de nossos trabalhos legislativos, **VOTO DE CONGRATULAÇÕES** à Sra. Sandra Regina dos Santos Russo, pelo lançamento do seu 12º livro intitulado "A Aventura dos Livros". Dê-se ciência do inteiro teor deste ato à homenageada no seguinte endereço: Rua Nestor Moreira, 260 - Bairro Cerâmica, São Caetano do Sul - SP, 09540-800.

Plenário dos Autonomistas, 14 de setembro de 2023.

GILBERTO COSTA MARQUES (GILBERTO COSTA) VEREADOR

4557/2023 Página 2 de 2